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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  p å l i g n i n g e n  a f  i n d k o m s t -  og f o r m u e s k a t  

t i l  s t a t e n  m .  m .  og 

II .  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov v e d r ø r e n d e  p e r s o n l i g  ska t  

t i l  k o m m u n e n .  

(Afgivet af udvalget den 11. december 1957). 

Udvalget har holdt 2 møder efter lovfor- 
slagenes 2. behandling og herunder haft et 
samråd med finansministeren. Der er mod- 
taget en deputation fra Danmarks Spare- 
kasseforening. 

Ad I. forslag til lov om påligningen af 
indkomst- og formueskat til staten m. m. 
Under samråd med finansministeren drøf- 

tedes bestemmelsen i lovforslagets § 6 om 
skattefrihed for mindre renteindtægter. Fi- 
nansministeren oplyste, at han agtede sna- 
rest at fremsætte lovforslag om forlængelse 
af loven om præmiering af opsparing for 
endnu 1 år. Der var mellem finansmini- 
steren og udvalget enighed om, at der un- 
der behandlingen af denne sag skulle føres 
en almindelig drøftelse af spørgsmålet om 
tilvejebringelse af en varig og hensigtsmæs- 
sig ordning til skattemæssig begunstigelse 
af opsparingen. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget 
til vedtagelse uændret. 

Ad II .  forslag til lov om ændring af lov 
vedrørende personlig skat til kommunen. 
Indenrigsministeren stiller nedenstående 

to ændringsforslag vedrørende den foreslåede 

nye affattelse af kommuneskattelovens § 42. 
Ved ændringsforslag nr. 1 vil bestemmel- 

sen om tilbageholdelse i arbejdsløn til dæk- 
ning af skyldige skatter få en sådan affat- 
telse, at det ikke vil kunne gøres gældende, 
at tilbageholdelsesadgangen er begrænset til 
tilfælde, hvor skatteyderens arbejdsvederlag 
falder ind under begreberne 홢lønning" eller 
홢provision". 

Ændringsforslag nr. 2 fastsætter, at den 
meddelelse, som kommunalbestyrelsen skal 
sende til en drikkepengelønnet skatteyder 
om, at det er pålagt hans arbejdsgiver at 
opkræve beløb til dækning af hans skatte- 
restancer, skal være skriftlig. 

Et  flertal (Niels Andersen, Holger Brik- 
sen, Ove Hansen, Hans Knudsen, Johs. E. 
Larsen, M. Larsen (Kolding), Peter Nielsen, 
Edel Saunte og Axel Sørensen) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de to af in- 
denrigsministeren stillede ændringsforslag. 

Et  mindretal (Anders Andersen, Alfred 
Bøgh, Foged, Jørgen Jørgensen (Ullerup), 
Axel Kristensen, Thorkil Kristensen, Poul 
Møller og H. K. Sørensen), der kan tiltræde 
ændringsforslag nr. 2, kan ikke medvirke til 
lovforslagets vedtagelse. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g  
til 

II. forslag til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen. 

Af indenrigsministeren, tiltrådt af et flertal 
(Niels Andersen, Holger Eriksen, Ove 
Hansen, Hans Knudsen, Johs. E. Larsen, 
M. Larsen (Kolding), Peter Nielsen, Edel 
Saunte og Axel Sørensen): 

Til § 11. 
1) I den foreslåede nye affattelse af lovens 

§ 42 ændres i stk. 1, 1. punktum, ordene 

홢lønning eller provision 홢 herunder enhver 
forskudsvis udbetaling af løn, provision eller 
lignende홢"til: 홢lønning, provision eller an- 
det arbejdsvederlag 홢 herunder enhver for- 
skudsvis udbetaling af løn m. v. 홢". 

Af indenrigsministeren, tiltrådt af udvalget: 

2) I samme paragraf indsættes i stk. 3, 
22. linje, foran 홢meddelelse" ordet: 홢skrift- 
lig". 

Anders Andersen. Niels Andersen. Alfred Bøgh. Holger Eriksen, 
formand. 

Foged. 

Ove Hansen. ' Jørgen Jørgensen (Ullerup). Hans Knudsen, 
ordfører. 

Axel Kristensen. 

Thorkil Kristensen. Johs. E. Larsen. M. Larsen (Kolding). Poul Møller. 

Peter Nielsen. Edel Saunte. Axel Sørensen, 
næstformand. 

H. K. Sørensen. 


